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Miljøcenter Odense er seneste tilflytter i Tietgen Byen 
 
God logistik og muligheden for på sigt at rekruttere højtuddannet arbejdskraft var medvirkende 
årsager til, at Miljøcenter Odense valgte at etablere kontorer, laboratorium, lager og værksted i 
Danmarks nye erhvervsområde, Tietgen Byen.   
 
Når Miljøcenter Odenses personale fremover drager i felten for at overvåge og føre tilsyn med det fynske og 
sønderjyske vand, klima og miljø, er der fremover afgang fra Tietgen Byen. Som direktør i Miljøcenter 
Odense, Hans J. Høyer forklarer, giver det store fordele rent logistisk. 
 
“Vi har hver dag mange mennesker, der kører ud i felten med skibe og både på anhængeren for at lave de 
nødvendige undersøgelser. I forhold til vores tidligere geografiske placering er det simpelthen lettere at 
komme rundt i regionen fra vores nye hovedkvarter tæt på motorvejen,” siger Hans J. Høyer. “Derudover ser 
vi gode perspektiver i, at Tietgen Byen på sigt er i stand til at trække nogle videnstunge virksomheder med 
mulige samarbejder og positive synergieffekter som afledte gevinster.” 
 
Rådmand i By- og Kulturforvaltningen i Odense Kommune, Anker Boye, glæder sig ligeledes over den 
seneste tilflytters ankomst i Tietgen Byen. 
 
“Så vidt jeg er orienteret, vil Miljøcenter Odense også bruge Tietgen Byen som et geografisk samlepunkt, når 
der skal holdes møder på tværs af de i alt syv miljøcentre, der er spredt ud over landet. Det illustrerer lige 
præcis fordelen ved en placering i hjertet af Danmark og tæt ved motorvejen,” siger Anke Boye og fortsætter: 
 
“Med den seneste tilflytter – som har lejet sig ind i området – følger vi op på et meget flot og tilfredsstillende 
2008, hvor i alt syv nye virksomheder købte grunde i Tietgen Byen. Det underbygger vores ønske om, at det 
både skal være attraktivt at leje og købe sig ind derude,” afslutter Anke Boye. 
 
  
Om Tietgen Byen 
Tietgen Byen er et 270 ha stort erhvervsområde udstykket af Odense Kommune tæt ved motorvejen og med 
en placering, der gør det nemt og billigt at betjene hele landet. Placeringen ved Odense sikrer desuden 
virksomhederne adgang til gode medarbejderressourcer på alle niveauer, ikke mindst veluddannede 
kandidater fra Syddansk Universitet. Desuden er det muligt at samarbejde med de mange forskermiljøer i 
området. Tietgen Byen har i dag solgt over 88 ha grunde, primært til virksomheder inden for logistik, 
distribution, forskning og udvikling. Tietgen Byen er opdelt i brancheafsnit, således at virksomheder nemt 
kan samarbejde med relaterede virksomheder. Særlige brancheområder er transport/logistik og produktion. 
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